
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

複数メーカーの消耗品を一括管理してほしい、ダウンタイムを減ら

したい、管理者やオペレーターのスキルをあげたいといった日常の

ご要望から、最適な分析装置を選びたい、分析を依頼したい、レギュ

レーション対応を任せたい、研究室を移設・新設したいなど、Labの

発展、研究クオリティアップに関することまで、Labにまつわるあらゆ

る課題やお悩み事なら何でもご相談ください。ネットワークを駆使し

て1つひとつを解決し、快適なLab運営へ̶。

「SHIMADZU LabTotal」が、価値あるソリューションをご提供します。

皆様のご来場を心よりお待ちしております。

「メンテナンス＆サポート・実験室の移設」
島津の分析装置に留まらず、各社製品を含む保守契約・装置
の維持管理からリモート診断まで、購入後のサービスとメン
テナンスを一貫してサポート。また、資産管理、各種レギュ
レーション対応もお任せください。また国内のラボの移設を、
計画から移送、移転先での安全稼働まで、すべての業務を信
頼の技術力で完遂いたします。

LabTotal（島津製作所グループ）小間のご案内

ブース案内

8 7 6 5 4

島津グループ小間
5B-701,601（5ホール奥）

島津製作所小間
（ライフサイエンスイノベーションゾーン  AB-41,42）

ライフサイエンス
イノベーションゾーン

オープンソリューション
フォーラム

LabTotal
ブース

展示ブース内ミニセミナー

テーマ 講演者

島津アクセスが提供する“LabTotal”
～新システム導入時のお客様トレーニングとリモートメンテナンスサービスのご紹介～

分析機器講習会やテーマ別トレーニングをご提供
受託分析事例　高速度ビデオカメラによる破壊挙動の可視

島津アクセス

島津理化

島津ジーエルシー

島津テクノリサーチ

島津アクセス

「分析装置＆消耗品・部品」
さまざまな課題を解決する分析装置をはじめ、島津純正部
品、各社分析装置用部品、カラム、バイアル、フィルターなど
の消耗品からアイデアグッズまで購入いただけます。消耗品
に関しては、リモートサービスで交換時期をお知らせするこ
とで、ダウンタイムが軽減されます。

島津ジーエルシー

「受託分析＆講習会」
研究クオリティをアップするための受託分析をはじめ、メソッ
ド開発の支援が可能です。
また、管理者およびオペレータに向けた分析機器講習会や
テーマ別トレーニングを実施しています。

島津テクノリサーチ

「実験室の新設・移設・海外進出」
実験室・研究室のレイアウト、ユーティリティの配置のご提案
から、実験台、ドラフトチャンバーの販売、海外進出時のラボ
の設計・機器調達のお手伝いします。また国内のラボの移設
を、計画から移送、移転先での安全稼働まで、すべての業務
を信頼の技術力で完遂いたします。

島津理化

島津"LabTotal"消耗品のご紹介

デジタル顕微鏡による異物確認


